



Sobral, 25 de Junho de 2018

Pregão Presencial 2018.06.05.01

**Objeto:** Contratação de Pessoa Jurídica para executar o “Projeto Mais Educação em Saúde Ambiental” para desenvolver ações comunitárias de Educação em saúde ambiental para a promoção da saúde pública, contribuindo para a melhoria da qualidade de vida da população desse município, conforme Plano de ação em anexo.

PROPOSTA DE PREÇOS

Item	Especificações	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
01	Capacitar 90 moradores dos assentamentos e das comunidade em situação de vulnerabilidade para preservação das soluções alternativas de agua e uso racional da mesma, acondicionamento destino e reciclagem dos resíduos para a proteção da saúde humana.	Serviços	1	5.000,00	5.000,00
02	Capacitar os multiplicadores, envolvendo 100% (100 profissionais) das equipes da Saúde da Família, Agentes de Endemias, Agentes de Saúde e Fiscais de vigilância sanitária em Educação Ambiental.	Serviços	1	10.000,00	10.000,00
03	Profissional de Nível Superior 03 turmas x 60 = 180h/aulas	h/aula	180	25,00	4.500,00
04	Profissional de Nível Superior 04 turmas x 60 = 240h/aulas	h/aula	240	25,00	6.000,00
05	Realizar 06 campanhas educativas de prevenção	Campanha	6	17.000,00	102.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>					127.500,00

Valor total da Proposta: R\$ 127.500,00 (Cento e vinte e sete mil e quinhentos reais)

Validade desta proposta: 60 (sessenta) dias.

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO REGIONAL DO CEARÁ EDUCANDO  
CNPJ: 16.651.984/000100  
Av. Dom José Tupinambá da Frota, 1361, Loja 09  
CEP: 62.010-293 SOBRAL/CE



Sobral, 25 de Junho de 2018

**Pregão Presencial 2018.06.05.01**

**Objeto:** Contratação de Pessoa Jurídica para executar o “Projeto Mais Educação em Saúde Ambiental” para desenvolver ações comunitárias de Educação em saúde ambiental para a promoção da saúde pública, contribuindo para a melhoria da qualidade de vida da população desse município, conforme Plano de ação em anexo.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

Item	Especificações	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
1.	Bloco de Notas	Bloco	194	5,00	970,00
2.	Blusa serigrafada com Logomarca do Projeto	Unid	1394	16,00	22.304,00
3.	Boné Serigrafado	Unid	1200	9,00	10.800,00
4.	Brinde sacola Ecobag PET	Unid	2000	7,00	14.000,00
5.	Caneta esferográfica escrita azul com 50 unidades	Cx	4	20,00	80,00
6.	Caneta marca texto com 12 unidades	Cx	2	20,00	40,00
7.	Canetinha colorida estojo com 12 unidades	Estojo	10	16,00	160,00
8.	Cartazes 100 unidades x 06 campanhas	Unid	600	14,00	8.400,00
9.	Cartilha em papel reciclável 500 cartilhas x 06 campanhas =3.000 unid	Unid	3.000	5,00	15.000,00
10.	Cola branca tubo 40g	Unid	12	2,00	24,00
11.	Combustível para o deslocamento dos facilitadores do projeto	Lt	100	5,00	500,00
12.	Conjunto de coletores seletivos	Conj	40	200,00	8.000,00
13.	Corretivo líquido branco a base de água	Unid	2	2,00	4,00
14.	Fita gomada 40mm com 50 metros	Unid	10	4,30	43,00
15.	Folder em papel reciclável , 1000unid x 06 camp=6000	Unid	6000	7,50	45.000,00
16.	Grampeador para grampo 26/6	Unid	2	18,00	36,00
17.	Grampo 26/06 com 1000	Unid	2	5,00	10,00
18.	Lanche pronto (bolo e/ou biscoito ou sanduiche + suco de caixa). 30 participantes x 15 dias de curso =450 unidades. 450unidades x 03 turmas = 1350	Unid	1350	4,00	5.400,00

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO REGIONAL DO CEARÁ EDUCANDO

CNPJ: 16.651.984/000100

Av. Dom José Tupinambá da Frota, 1361, Loja 09

CEP: 62.010-293

SOBRAL/CE



19.	Lápis de cera caixa com cx com 12 cores grandes	Cx	10	20,00	200,00
20.	Lápis preto Nº 02 HB caixa com 72 unidades	Cx	4	20,00	80,00
21.	Papel 60kg colorido PC 200folhas	Pc	10	30,00	300,00
22.	Papel Madeira	Unid	60	0,80	48,00
23.	Papel ofício A4	Resma	5	12,00	60,00
24.	Papel ofício A4 reciclável, resma	Resma	5	23,00	115,00
25.	Pasta c/elástico	Unid	92	3,70	340,40
26.	Pasta c/elástico	Unid	102	3,70	377,40
27.	Pasta de AZ ofício transparente-lombo largo	Unid	10	11,00	110,00
28.	Perfurador pequeno	Unid	2	18,00	36,00
29.	Pincel atômico número 10 caixa com 12unidades	Cx	2	30,00	60,00
30.	Pincel para quadro branco caixa com 12unidades	Cx	2	20,00	40,00
31.	Prancheta de Eucatex	Unid	10	4,00	40,00
32.	Régua plástica 30 cm	Unid	8	2,00	16,00
33.	Saco para lixo 30l pacote com 50 unidades	Pacote	20	2,00	40,00
34.	Tesoura grande	Unid	4	8,00	32,00
35.	Tesoura média	Unid	4	4,00	16,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 132.681,80</b>

Valor total do material a ser utilizado: R\$ 132.681,80 (Cento e trinta e dois mil, seiscentos e oitenta e um reais e oitenta centavos)

Validade desta proposta: 60 (sessenta) dias.

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO REGIONAL DO CEARÁ EDUCANDO  
CNPJ: 16.651.984/000100  
Av. Dom José Tupinambá da Frota, 1361, Loja 09  
CEP: 62.010-293 SOBRAL/CE